INDICAÇÃO N.º 2507/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente realize estudos acerca da viabilidade de se instalar redutores de velocidade na Avenida Invernada, nas proximidades da alça de acesso à Avenida Gessy Lever.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao elevado número de acidentes que acontecem no local, potencializados pelo excesso de velocidade empreendido por motoristas que não respeitam os limites de velocidade determinados pela sinalização de trânsito.
Valinhos, 27 de setembro de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB